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แนวทางการปฏบิตักิารดแูลระงบัปวดผูป่้วยทีม่ ี
อาการปวดเรือ้รงัทีม่สีาเหตจุากมะเร็งทีส่ามารถ

รบัประทานยาได ้(การเร ิม่ใหย้าคร ัง้แรกและการปรบั
ขนาดยา)
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Protocol A 

Mild Pain (NRS 1-3) 
Protocol B 

Moderate Pain (NRS 4-6) 
Protocol C 

Severe Pain  (NRS 7-10) 
Background pain controlled 

(เลอืกใช ้1 หรอื 2 กลุม่) 
Acetaminophen 
�Paracet(500) 1 tab o q 6 hr 
     Max : 4 Gm/day 

NSAID (เลอืกใช ้1 ชนดิ) 
�Brufen (200) 2 tab o q 8 hr 
     Max:2400 mg/day 
�Naproxen(250) 1 tab q  12 hr 
     Max : 1000 mg/day  
�fenac(50) 1 tab q 8 hr 
     Max : 150 mg/day 
�piroxicam (20) 1  tab o OD 
     Max : 20 mg/day 
�celebrex(200) 1 tab q 12 h 
     Max : 400 mg/day 
�Arcoxia (90) 1tab o OD 
     Max 120 mg/day 
 
Breakthrough pain controlled 
�paracet(500)1 tab o prn q 4 hr 
 

กรณีทีพ่จิารณาใน 24 
ช ัว่โมงอาการปวดไมด่ขี ึน้ 

�เพิม่ยาหรอืเพิม่ขนาดของยา
ทใีช ้

 

Background pain controlled 

(เลอืกใช ้1 ชนดิ) 
�codiene(30)1 tab o q 8 hr 
�Tramadol(50) 1 tab o q 8hr 
 

Breakthrough pain(BTP)controlled 
�MSS 2 ml o prn q 2hr 
 

กรณีทีพ่จิารณาใน 24 
ช ัว่โมงอาการปวดไมด่ขี ึน้ 

�พจิารณาใช ้Protocol C 

Background pain controlled 

(1st start)เลอืกใช ้1 ชนดิ 
�MST(10) 1 tab o q 8 hr 
�MOIR (10) 1 tab o q 6 hr 
�MSS(2mg/ml) 5 ml o q 6 hr 
 

Breakthrough pain controlled 

เลอืกใช ้1 ชนดิ  
�MSS 2 ml o prn q 2 hr 
�MOIR (10) 0.5 tab o prn q 2 hr 
 

กรณีทีพ่จิารณาใน 24 
ช ัว่โมงอาการปวดไมด่ขี ึน้
หรอืใช ้BTP มากกวา่ 3คร ัง้/
วนั  
� Total Background dose = Dose 

BTPทีผู่ป่้วยไดรั้บใน 24 ชม  + 
Dose Background เดมิ 

� Dose BTP ใหม=่ Dose 

Background ใหม÷่6  

NSAID for BONE pain ใชต้าม Protocol A 

Side effect : constipation (เลอืก 1 หรอื 2 กลุม่)(ใหต้ลอดระยะเวลาการให ้opioid) 
Bowel stimulants (เลอืก 1 ชนดิ) 
�senokort 2 tab o hs (Max 4tab o q 6 hr)  /�Dulcolax 1 tab o hs or rectal suppose 

Stool softeners (เลอืก 1 ชนดิ) 
�MOM 30 ml o hs/�Lactulose 30 ml o hs  

Side effect : N/V (ใหร้ะยะแรกของการเร ิม่ให ้opioid) 
�plasil 1 tab o tid ac 

Adjuvant ในกรณีทีม่ ีneuropathic pain (เลอืก 1 หรอื 2 กลุม่) 

First line drug (เลอืก 1 ชนดิ) 
�Amitryp(10) 1 tab o hs (Max 150 mg/day)  
�Nortryp(25) 1 tab o hs (Max 150 mg/day) 
Second line drug 
�GABA (300)1 tab hs (Max 3600 mg/day) 
 

❖​  ในกรณีทีป่รับยาระงับปวดตาม Protocol ตอ่เนือ่งกนั 3 วนั แลว้ไมส่ามารถใหก้ารระงับปวดผูป่้วย
ได ้กรณุาสง่ปรกึษาผูเ้ชีย่วชาญ 

❖​ การประเมนิซ้ำหลงัใหย้า MSS 1 ชัว่โมง , MST 2 ชัว่โมง, MOIR  2 ชัว่โมง  
1.ถา้ BP <90/60 mmHg และหรอื RR < 10 bpm และหรอื SS ≥2 และหรอื pinpoint pupil ใหร้ายงาน
แพทย ์ 
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2.ถา้ BP ≥ 90/60 mmHg , RR ≥ 12 bpm ,Sedation score 0-1 แต ่Pain score พจิารณาให ้Breakthrough 

pain(BTP)  
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